MUNICÍPIO DO MARCO DE CANAVESES

Página 1 de 4

EDITAL n.º 39/2024

Pedro Filipe da Silva Pinto, Vereador da Câmara Municipal de Marco de Canaveses, em cumprimento do disposto na

alínea t) do n.º 1 do artigo 35.º, conjugado com o artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público, o

condicionamento/corte de trânsito, para a realização do Rali Terras D’Aboboreira, a realizar nos dias 26 e 27 de abril

de 2024, congestionando o trânsito nas seguintes artérias:

SEXTA-FEIRA 26/abril

• 06h30 às 12h30 | CORTE DE TRÂNSITO nas seguintes vias da Freguesia de Vila Boa de Quires e Maureles:

o Rua da Fonte Nova no entroncamento com a Rua do Pinheiral

o Rua de Quires no entroncamento com a Rua do Pinheiral

o Rua do Pinheiral

o Rua das Ganidoiras

o Caminho da Cruz Crasto

o Caminhos de São Domingos do Crasto

o Caminho do Castanheiro no entroncamento com o Caminho de São Domingos do Crasto

o Travessa da Pena no entroncamento com o Caminho de São Domingos do Crasto

o Rua da Pena

• 15H00 às 19h30 | CORTE DE TRÂNSITO nas seguintes vias do Freguesia de Várzea Aliviada e Folhada e

Soalhães:

o Rua do Calvário (junto ao campo de jogos da folhada);

o Rua da Aboboreira;

o Caminho do Prado no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Rua das Castanheiras no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Rua Nova da Aparecida no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Travessa da Aboboreira no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Caminho da Serra no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Caminho da Almofrela no entroncamento com a Rua da Aboboreira.

SÁBADO 27/abril

• 13h00 às 20h00 | CORTE DE TRÂNSITO nas seguintes vias da Freguesia de Várzea Aliviada e Folhada e

Soalhães:

o Rua do Calvário (junto ao campo de jogos da folhada);

o Rua da Aboboreira;

o Caminho do Prado no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Rua das Castanheiras no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Rua Nova da Aparecida no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Travessa da Aboboreira no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Caminho da Serra no entroncamento com a Rua da Aboboreira;

o Caminho da Almofrela no entroncamento com a Rua da Aboboreira.

MUNICÍPIO DO MARCO DE CANAVESES

Página 2 de 4

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais de estilo e

publicado no sitio da internet do município www.cm-marco-canaveses.pt.

Paços do Concelho do Marco de Canaveses, 19 de abril de 2024

Por delegação de competências

Despacho nº 51/GP/2022, de 24 de junho de 2022

O Vereador

Pedro Filipe da Silva Pinto

MUNICÍPIO DO MARCO DE CANAVESES

Página 3 de 4

ANEXO

Imagem 1: Shakedown: Freguesia de Vila Boa de Quires de Maureles

Imagem 2: Aboboreira: Freguesia de Várzea, Aliviada e Folhada

MUNICÍPIO DO MARCO DE CANAVESES

Página 4 de 4

Imagem 3: Aboboreira: Freguesia de Várzea, Aliviada e Folhada

		2024-04-19T09:54:00+0100